ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.02.2016

     №48/478
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 19.09.2008 №25/332 «Об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  в связи с экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области от 27.01.2016 №264-47-08-04, Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 19.09.2008 №25/332 (с изменениями) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 5 части 2 статьи 9 Положения после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;
1.2. Часть 3 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
1.3. Часть 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

« 4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от  03.12. 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Шабалинского района

М.Н. Глушков